








BARVY 

barvy, barvy, barvy, barvy, barvy, …. 



Základní barvy: 

• ČERVENÁ 

 

 

• ZELENÁ 

 

 

• MODRÁ 



ČERVENÁ: 

• Červená je dráždivá 

• Provokující 

• Energická 

• Poutá pozornost 

• Červené věci se nám 
zdají větší a bližší než 
předměty jiné barvy 

• Červená představuje 
nebezpečí 



    Odstíny červené: 



ZELENÁ: 

• Zelená představuje 
jistotu 

• Mládí 

• Naději 

• Klid 

• Zelená má vliv na city 

• Představuje matku 
přírodu 



Odstíny zelené: 



MODRÁ: 

• Modrá uklidňuje 

• Modrá představuje 
něhu 

• Důvěru 

• Spokojenost 

• Mír  

• Modrá je barva pohody 



Odstíny modré: 



Oranžová, žlutá: 

• Oranžová je barva 
bohatství, slunce, 
radosti a pohybu 

 

• Žlutá je barva naděje, 
osvobození, energie, 
uvolnění a veselosti 



Bílá , černá: 

• Bílá představuje čistotu, 
svobodu, nový začátek, 
pravdu a mír 

 

 

• Černá představuje 
konec, úmrtí,              
sílu, ale taky       
eleganci 



Purpurová, fialová: 

• Purpurová je hrdá, 
důstojná a vznešená 

 

 

 

• Fialová je neklidná, 
náročná, smutná 



Hnědá, šedá: 

• Hnědá je mlčenlivá, 
společenská, spojená s 
domovem a tradicí 

 

 

• Šedá je barvou chudoby 
a smutku 



Další barvy a odstíny: 

• Okr 

• Lila 

• Tyrkys 

• Bronzová 

• Zlatá 

• Korálová                        

 



                             Barvy - pracovní list 
 
Vyjmenuj  tři  základní  barvy:    ………………….........................................................................          
 
Napiš tři věci  které jsou červené: …………………………………………………………………….                     
 
Napiš tři věci  které  jsou zelené:  ……………………………………………..………………………                                                            
 
 Napiš tři věci které jsou žluté:  …………………………………………………..……………………. 
 
Jakou  barvu  máš   nejraději?   Napiš:  ………………………………………………………………. 
 
Jaká  věc  kolem  tebe  má  tvou  oblíbenou  barvu.  Napiš:  ………………………………………. 
 
Víš  která  barva  vznikne  smícháním  modré  a  žluté?  …..…………………………………..……  



Napiš  která  barva   podle tebe  představuje  radost:      
………………………………………….…...              
 
Která  barva  představuje  smutek:  ………………………………………………………..………..…… 
 
Příroda  je  barevná, víš  která  barva  se   v přírodě  nejčastěji  vyskytuje? 
 
……………………………………………………………………………………………………….………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno žáka:                      



                    Barvy - pracovní list – řešení 
Vyjmenuj  tři  základní  barvy:     modrá, žlutá, červená  
 
Napiš tři věci  které jsou červené:   jahoda, jablko, svetr    
   
Napiš tři věci  které  jsou zelené:     okurek, strom, papoušek                                                                                    
 
Napiš tři věci, které jsou zelené:   okurek, list, hrášek                                                                                                         
 
Napiš tři věci, které jsou žluté:   citron, slunce, pampeliška 
 
Jakou  barvu  máš   nejraději?   Napiš:       napíše dítě      
 
Jaká  věc  kolem  tebe  má  tvou  oblíbenou  barvu.  Napiš:   napíše dítě 
 
Víš  která  barva  vznikne  smícháním  modré  a  žluté?        Zelená 
 
Napiš, která  barva   podle tebe  představuje  radost:  červená, žlutá 
 
Která  barva  představuje  smutek:   černá 
 
Příroda  je  barevná, víš  která  barva  se   v přírodě  nejčastěji  vyskytuje?   Zelená, 
modrá. 
 


